
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      580     DEL     14/12/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA REGOLAZIONE DEI 
SISTEMI INCENTIVANTI ANNO 2022 PER IL COMPARTO RELATIVO ALLE RISORSE 
AGGIUNTIVE REGIONALI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA 

REGOLAZIONE DEI SISTEMI INCENTIVANTI ANNO 2022 PER IL COMPARTO 
RELATIVO ALLE RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 

 
Premesso che con DGR n. 996 del 8 luglio 2022 la Regione ha approvato l’intesa sulle risorse 
aggiuntive regionali personale del comparto per l’esercizio 2022 e prevede, a favore del C.R.O. di 
Aviano, un finanziamento pari ad €. 354.283,93; 
 
Premesso che in data 18.11.2022 la parte pubblica di questo Istituto e le Organizzazioni Sindacali del 
comparto siglavano l’Accordo - che si allega al presente atto - relativo alle Risorse Aggiuntive 
Regionali per l’anno 2022;  
 
Dato atto che l’Accordo in questione veniva sottoposto al Collegio Sindacale dell’Istituto, corredato 
delle Relazioni Illustrativa e Tecnico-Finanziaria predisposte conformemente ai modelli previsti dalla 
Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n.25/2012; 

 
Rilevato che il Collegio Sindacale con lettera prot. CRO n. 21300/P del 29.11.2022 ha rilasciato, ai 
sensi di quanto previsto dall’articolo 40 bis - comma 1 - D.Lgs. n.165/2001 dopo le opportune 
verifiche, la certificazione positiva; 
 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
 
 recepire l’Accordo decentrato per l’area del comparto sottoscritto il 18.11.2022 per l’utilizzo delle 

Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 996/2022; 
 dare atto che l’ammontare stanziato con DGR 996/2022 nell’ambito delle Risorse Aggiuntive 

Regionali per il 2022 ammonta a complessivi € 354.283,93 ed è così finalizzato: 
• € 5.350,00 tutor didattico e RAFP; 
• € 128.700,00 complessità assistenziale e continuità dei servizi; 
• € 220.233,93 risorse attribuite per progettualità di interesse strategico regionale; 

 precisare che sotto il profilo contabile le somme suddette trovano copertura sul conto 
240.550.200.200.0.0 anno 2022; 

 precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 
imputazioni degli imponibili del Bilancio di competenza; 

 di prevedere inoltre che i competenti uffici provvederanno al pagamento di quanto spettante al 
personale interessato per le attività del 2022, una volta completate le operazioni collegate alle 
verifiche dell’O.I.V.. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 
 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 

1. recepire l’Accordo decentrato per l’area del comparto sottoscritto il 18.11.2022 per l’utilizzo 
delle Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 996/2022; 

2. dare atto che l’ammontare stanziato con DGR 996/2022 nell’ambito delle Risorse Aggiuntive 
Regionali per il 2022 ammonta a complessivi € 354.283,93 ed è così finalizzato: 

3. € 5.350,00 tutor didattico e RAFP; 
4. € 128.700,00 complessità assistenziale e continuità dei servizi; 
5. € 220.233,93 risorse attribuite per progettualità di interesse strategico regionale; 
6. precisare che sotto il profilo contabile le somme suddette trovano copertura sul conto 

240.550.200.200.0.0 anno 2022; 
7. precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 

imputazioni degli imponibili del Bilancio di competenza; 
8. di prevedere inoltre che i competenti uffici provvederanno al pagamento di quanto spettante al 

personale interessato per le attività del 2022, una volta completate le operazioni collegate alle 
verifiche dell’O.I.V.. 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
Allegati n. 3 

1. Accordo Risorse Aggiuntive Regionali del 18.11.2022   
2. Relazione Illustrativa e Tecnico-Finanziaria su Risorse Aggiuntive Regionali 2022  
3. Certificazione Collegio Sindacale prot. CRO n. 21300/P del 29.11.2022 

 
 
 



 Atto n. 580 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:16:51
IMPRONTA: 951E5704FF53EF19DA39BC09F4EF3AB6B66B0FCD37BFE0F9BD67EE1A008726FB
          B66B0FCD37BFE0F9BD67EE1A008726FB74D80FD1255F9A6CB7D85253DC3735C1
          74D80FD1255F9A6CB7D85253DC3735C19802C7ABA34CB37DDCDF4F8A800D3588
          9802C7ABA34CB37DDCDF4F8A800D35887E592D693EAB9653603308915FE90A5D

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:55:27
IMPRONTA: 7E99F6E6BD03714101657F4607FA1E5EFC6AF9E0F5AB7CA023369A8B2CA4BD41
          FC6AF9E0F5AB7CA023369A8B2CA4BD414B293207F60C82DB003BC6AFD09E2457
          4B293207F60C82DB003BC6AFD09E24574CD0D1E843E8D9B8ABDD8B00837AEF74
          4CD0D1E843E8D9B8ABDD8B00837AEF74FD3797F0682D666F44238087955E1231

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:04:35
IMPRONTA: 1B6264F1E141A3CB0EA86C40722B98EA136763C83B72C6553A194CE691177C68
          136763C83B72C6553A194CE691177C68190A33ABC459A959503DF209F56B20B9
          190A33ABC459A959503DF209F56B20B9B249842DA5F20CA15AFB84F61D0DEF11
          B249842DA5F20CA15AFB84F61D0DEF1170E24D222D13CADE5C397C06046249FA

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:14:51
IMPRONTA: 73A6013C963A34ECDDD6DC3C5DFF15904AF7006ACB25D235D1BE3D036CA6E006
          4AF7006ACB25D235D1BE3D036CA6E006F8F695D93A63244D157AB3A6AC0AF663
          F8F695D93A63244D157AB3A6AC0AF663C08DE74603E70DB4A20B572E8545E188
          C08DE74603E70DB4A20B572E8545E1883E73C84FEE44DAAD9AA6AA46C3E45AB5

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:24:09
IMPRONTA: 188CEED747ACCA67112CF666FAF22D7799970CEB24D4C093431E28B9852020C7
          99970CEB24D4C093431E28B9852020C760AC6C4CC578CD943448231EEC10B9DA
          60AC6C4CC578CD943448231EEC10B9DA957BBADFB84408ECE494F46F2659578A
          957BBADFB84408ECE494F46F2659578A8A21C8356DD407AFC4577BCE073D1BB2

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:45:07
IMPRONTA: 7548ADAE8F8DE2D15835407B4F82CFCA8F39A0E3B8379929EBC2B4EFBF0D4F04
          8F39A0E3B8379929EBC2B4EFBF0D4F04777B9058625BDF70F8A2E33BDAEF7805
          777B9058625BDF70F8A2E33BDAEF78059EEC591043D3F5089621958806749C48
          9EEC591043D3F5089621958806749C48EC4DF618F5198AE3A169EA92720B64C1

























 Atto n. 580 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:16:28
IMPRONTA: 4D5EAAA0D24BF283E047A8EEA7987AF53EF40294B0F0AD4FCC258003AB4D7AB6
          3EF40294B0F0AD4FCC258003AB4D7AB66EB693D2BF415AD2E8EBCDE79391C146
          6EB693D2BF415AD2E8EBCDE79391C1464DC3AB2D1A6E9EB67D9594223E40A651
          4DC3AB2D1A6E9EB67D9594223E40A65153D8029EFC0A192B7D20EF226C56283E

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:55:21
IMPRONTA: 463953225931EC01CF1EA0DE5A328E50C9979160FEE993B9164C6758E396E94C
          C9979160FEE993B9164C6758E396E94C8C2D127B538C949115A1D129275F1616
          8C2D127B538C949115A1D129275F1616A0148C12FBED113719931CEDFF49E2E5
          A0148C12FBED113719931CEDFF49E2E51C03A58FFDA99CA113BECEA279BBEB49

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:04:28
IMPRONTA: 8A00575FC2336E77E99DC8C3395E16526BA2692F9982E7DA3F42AB1DB3A4CE9F
          6BA2692F9982E7DA3F42AB1DB3A4CE9FA6D83C8DE8AD089E92CDD17B147ADA4A
          A6D83C8DE8AD089E92CDD17B147ADA4A19E94F399C1E0CF3F6066387196773C8
          19E94F399C1E0CF3F6066387196773C81B64D9CBE5F51A87ED7E9E811E938512

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:14:45
IMPRONTA: BBD91941DDB9E8AB8471DBA434FCBD38B614D3FCC03FA01AEEFC5F0E2955E684
          B614D3FCC03FA01AEEFC5F0E2955E684368EDB3D8711EEAB76948F8F0F73D3A9
          368EDB3D8711EEAB76948F8F0F73D3A9F49C5DDE47EDF9FDF52CAC5902EFB5EB
          F49C5DDE47EDF9FDF52CAC5902EFB5EB0D0C09E345AE69F30CD443C05EA88DB2

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:24:03
IMPRONTA: 6FCE352428D40BA62F9CB2F3F8B1E7B4A51E0B5E9BBB2922D56F5717EFFAFE57
          A51E0B5E9BBB2922D56F5717EFFAFE57360B587969721EB39C4159C759C5CCBA
          360B587969721EB39C4159C759C5CCBA51597476B5BBDEFD8D1F307FD1643F3A
          51597476B5BBDEFD8D1F307FD1643F3AEF2EA7DF1FBD61CAB2F5E145520BD6D1

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:45:02
IMPRONTA: 7AE936CBAC426937CD9D1D8403EE5564D13000815EF5115F0E41BD37AD3B45C7
          D13000815EF5115F0E41BD37AD3B45C744EF0A15C1A82CFC72751FFDB90B825C
          44EF0A15C1A82CFC72751FFDB90B825CF76882143405B50C5601966E400BBC0C
          F76882143405B50C5601966E400BBC0C3ECFFBAAE37613798E7DE81A6B17C76B


